2

[image: image1.jpg]

администрация Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 23.11.2011
г. Нижневартовск
	№ 2087

О внесении изменений в постановление администрации района от 07.10.2009 № 1171 «Об утверждении целевой программы «Централизованное электроснабжение и реконструкция электросетевого комплекса Нижневартовского района на 2011–2013 годы»

В соответствии с решением Думы района от 10.10.2011 № 101 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы района от 08.12.2010 № 118              «О бюджете района на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов»:

1. Внести изменения в постановление администрации района                            от 07.10.2009 № 1171 «Об утверждении целевой программы «Централизованное электроснабжение и реконструкция электросетевого комплекса Нижневартовского района на 2011–2013 годы»:

1.1. В наименовании и по всему тексту постановления перед словами «целевая программа» добавить слово «муниципальная» в соответствующих падежах, далее по тексту.

1.2. Пункты 3–4 изложить в новой редакции:

«3. Определить общий объем финансирования целевой программы                   на 2011–2013 годы за счет бюджета автономного округа, бюджета района – 80009,0 тыс. руб., в том числе:

в 2011 году – 39188,0 тыс. руб.;

в 2012 году – 20416,0 тыс. руб.;

в 2013 году – 20405,0 тыс. руб.

из них:
за счет средств бюджета автономного округа:

на 2011 год – 19972,8 тыс. руб.;

на 2012 год – 11984,0 тыс. руб.;

на 2013 год – 11973,0 тыс. руб.;

за счет средств бюджета района:

на 2011 год – 19215,2 тыс. руб.;

на 2012 год – 8432,0 тыс. руб.;

на 2013 год – 8432,0 тыс. руб.»

Объемы финансирования Программы подлежат корректировке в течение финансового года, исходя из возможностей бюджета района, бюджета автономного округа, путем уточнения по сумме и мероприятиям.

4. Департаменту финансов администрации района (А.И. Кидяева) включить Программу в перечень целевых программ на 2011–2013 годы,                 подлежащих финансированию, с предельным объемом ассигнований в бюджете района:

за счет средств бюджета автономного округа:

на 2011 год – 19972,8 тыс. руб.;

на 2012 год – 11984,0 тыс. руб.;

на 2013 год – 11973,0 тыс. руб.;

за счет средств бюджета района:

на 2011 год – 19215,2 тыс. руб.;

на 2012 год – 8432,0 тыс. руб.;

на 2013 год – 8432,0 тыс. руб.

1.3. Приложения 1, 2 к муниципальной целевой программе «Централизованное электроснабжение и реконструкция электросетевого комплекса Нижневартовского района на 2011–2013 годы» изложить в новой редакции согласно приложениям.

2. Комитету экономики администрации района (А.Ю. Бурылов) внести изменения в реестр муниципальных целевых программ района.

3. Пресс-службе администрации района (А.Н. Королёва) опубликовать постановление в районной газете «Новости Приобья».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству В.И. Пегишева.

Глава администрации района                                                            Б.А. Саломатин

Приложение 1 к постановлению

администрации района

от 23.11.2011 № 2087
«Приложение 1 к муниципальной целевой программе «Централизованное электроснабжение и реконструкция электросетевого комплекса Нижневартовского района на 2011–2013 годы»

Перечень программных мероприятий муниципальной целевой программы

«Централизованное электроснабжение и реконструкция электросетевого комплекса

Нижневартовского района на 2011–2013 годы»

	№
п/п
	Мероприятия

целевой

программы
	Соисполнитель
	Срок
выполнения
	Финансовые затраты на
реализацию (тыс. руб.)
	Источники
финансирования

	всего
	в том числе:

	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Цель – обеспечение надежного и бесперебойного электроснабжения потребителей района, сохранение целостности и обеспечение развития электрических сетей муниципального образования Нижневартовский район

	1. Задача – снижение потерь в электросетях, увеличение надежности электроснабжения населенных пунктов

	Сельское поселение Ларьяк

	1.
	Строительство ВЛ 6 кВ и трансформаторной подстанции 250 кВА
	муниципальное бюджетное учреждение «Управление капитального строительства по застройке Нижневартовского района»
	2011 год

	3700
	3700
	-
	-
	всего, в том числе

	3700

	3700
	-
	-
	бюджет района

	Сельское поселение Покур

	1.
	Выполнение проектно-изыскательских и строительно-монтажных работ на строительство ВЛ-0,4  кВ
	муниципальное бюджетное учреждение «Управление капитального строительства по застройке Нижневартовского района»
	2011 год
	2200
	2200
	-
	-
	всего, в том числе

	2200
	2200
	-
	-
	бюджет района

	Итого по разделу 1

	5900
	5900
	--
	--
	всего, в том числе

	5900
	5900

	бюджет района

	2. Задача – возмещение недополученных доходов организациями, осуществляющими реализацию электрической энергии населению
и приравненным к категории потребителям, предприятиям жилищно-коммунального и агропромышленного комплекса

	1.
	Субсидии на возмещение недополученных доходов организациями
	управление жизнеобеспечения поселений администрации района
	2011–2013 годы
	74109,0
	33288,0
	20416,0
	20405,0
	всего, в том числе

	43929,8
	19972,8
	11984,0
	11973,0
	бюджет округа

	30179,2
	13315,2
	8432
	8432
	бюджет района

	Итого по разделу 2

	74109,0
	33288,0
	20416,0
	20405,0

	Итого по Программе, в том числе

	80009,0
	39188,0
	20416,0
	20405,0

	бюджет округа
	19972,8
	11984,0
	11973,0

	бюджет района
	19315,2
	8432
	8432

.».

Приложение 2 к постановлению

администрации района

от 23.11.2011 № 2087
«Приложение 2 к муниципальной целевой программе «Централизованное электроснабжение и реконструкция электросетевого комплекса Нижневартовского района на 2011–2013 годы»

Система показателей, характеризующих результаты эффективности муниципальной целевой

программы «Централизованное электроснабжение и реконструкция электросетевого комплекса

Нижневартовского района на 2011–2013 годы»
	№
п/п
	Наименование показателей

результатов
	Базовый

показатель

на начало

реализации Программы
	Источники
финансирования
	Целевое значение

показателя на момент

окончания действия

Программы

	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Повышение надежности и бесперебойного электроснабжения потребителей

	1.
	Строительство высоковольтных линий (м)
	0
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Строительство трансформаторной подстанции КОС в с.п. Ларьяк (шт.)
	0
	-
	1
	-
	-
	1

	3.
	Замена вводных участков электрических сетей вводов в жилые дома (м)
	0
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Уровень обеспеченности населения электроснабжением
	100
	100
	100
	-
	-
	100

.».